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1-5月番禺区经济运行情况

一、工业生产

全区规模以上工业总产值1002.61亿

元，下降5. 6 %。其中五大行业实现产值

742.25亿元，下降7.9%。

二、消费市场

全区社会消费品零售总额584.60亿元，

增长1.6%，其中：批发和零售业465.72亿

元，下降0.9%；住宿和餐饮业118.87亿元，

增长12.5%。

三、固定资产投资

全区固定资产投资增长6.0%，其中：新

建和扩建投资增长34.0%，改建和技术改造

投资下降4 8 . 8 %，房地产开发投资下降

3.5%。

四、交通运输

全区货运量775万吨，增长34.5%；货物

周转量80574万吨公里，增长18.6%；客运量

4 9 8 3万人次，增长2 . 0 %；旅客周转量

47824万人公里，增长6.4%；港口吞吐量737 

万吨，增长15.2%。
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五、外贸进出口

全区外贸进出口总值465.8亿元，增长

1.6%。其中：出口总值301.6亿元，增长

9.3%；进口总值164.2亿元，下降10.0%。
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指标名称
1-3月
累计

同比
增长％

地区生产总值

计量
单位
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注：1、季度数据 ；

    2、增速按可比价计算 。

地区生产总值

    第一产业

    第二产业

    第三产业

    第一产业

    第二产业

    第三产业

GDP中：工业增加值

番禺区生产总值构成

万元

万元

万元

万元

万元

％

％

％

％

5860673 

58063 

2038494 

3764116 

1788302 

1.0 

34.8 

64.2 

3.6 

-0.4 

1.8 

4.5 

0.7 

持平

下降0.6个
百分点

上升0.6个
百分点



单位：万元

指标名称 本月
同比

增长％

工 业 生 产(一)
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本月止
累计

注：增速按可比价计算 。

规模以上工业总产值

  ＃民营

 1.按生产性质分

    轻工业

    重工业

 2.按登记注册类型分

  (1)内资

    国有独资公司

    其他有限责任公司

    私营有限责任公司

  (2)港澳台商投资

  (3)外商投资

2118308 

734920 

611816 

1506492 

1434742 

300529 

451828 

115698 

234695 

448870 

10026098 

3407248 

2748885 

7277213 

7095075 

1644475 

2052335 

531880 

1134459 

1796564 

-5.6 

-3.8 

3.0 

-8.5 

-9.5 

10.9 

2.2 

-7.2 

9.4 

2.5 



单位：万元

指标名称
同比

增长％

工 业 生 产(二)
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本月止
累计

本月

3.五大行业产值

  (1)汽车制造

  (2)通用设备

  (3)电气机械

  (4)通信设备 

  (5)金属制品

4.大中型企业产值

注：增速按可比价计算 。

1571369 

711649 

322263 

303093 

139752 

94611 

1427926 

7422457 

3787500 

1292270 

1250647 

672750 

419290 

6773206 

-7.9 

-13.4 

1.6 

-6.3 

3.1 

-0.1 

-8.7 



单位：万元

指标名称

规模以上工业主要经济指标

同比
增长％

利润总额

亏损企业亏损额

    ＃大中型

利税总额

产成品存货

应收帐款净额

资产总计

6

本月止
累计

326122 

247515 

186248 

491185 

2393473 

5353630 

33451742 

       0.5 

     -16.3 

     -22.3 

     -20.9 

      13.0 

       3.2 

       4.3 



交 通 运 输

计量单位指标名称
同比

增长％

万吨

万吨公里

万人次

万人公里

万吨

7

本月止
累计

货运量

货物周转量

客运量

旅客周转量

港口吞吐量

775 

80574 

4983 

47824 

737 

34.5 

18.6 

2.0 

6.4 

15.2 



单位：万元

指标名称

规模以上服务业

1-4月
同比

增长％

8

注：营利性服务业是指租赁和商务服务业，居民服务、修理和其他

服务业，文化、体育和娱乐业，科学研究和技术服务业4个行业门

类以及互联网和相关服务、软件和信息技术服务业2个行业大类。

规模以上服务业营业收入

   #营利性服务业

    (1)互联网

    (2)软件信息

    (3)商务服务

    (4)居民服务

    (5)文体娱

    (6)科研技术

3376575 

2363057 

417638 

887411 

553986 

77849 

210721 

215453 

2.2 

0.9 

-25.0 

7.3 

16.6 

0.1 

18.0 

-5.0 



企业、个体户情况

同比
增长％

单位:户

指标名称

9

本月止
累计

工商登记企业、个体户数

  1.内资

     #私营

  2.外资

  3.个体户

411211 

209565 

197947 

4205 

197441 

11.1 

13.1 

13.0 

8.9 

9.1 



单位：万元

财 政 金 融

同比
增长％指标名称 本月

10

本月止
累计

一般公共预算收入

一般公共预算支出

金融机构人民币
存款余额

　　#国有银行

储蓄存款余额

金融机构人民币
贷款余额

  　#国有银行

注：存、贷款余额与年初对比 。  

62506 

141086 

450566 

748711 

52012349 

29525884 

32387017 

35724766 

23079811 

5.0 

-1.0 

-1.2 

-2.7 

4.8 

2.2 

3.5 



外 贸 及 外 资

同比
增长％指标名称

计量
单位

外贸进出口总值

    出口总值

    进口总值

三资企业新批
项目数(个)

合同利用外资金额

实际利用外资金额

11

本月止
累计

亿元

亿元

亿元

个

亿美元

亿美元

注：1、按海关总署统一口径，进出口总值改为人民币计价；

    2、2020年9月起，外资数据全市统一调整为商务部口径。

465.8 

301.6 

164.2 

164 

-0.79 

1.03 

1.6 

9.3 

-10.0 

1.2 

-152.7 

22.5 
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